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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEKAZANIE PRZEZ STAN NOWY JORK 18 
MLN USD NA DWA KOLEJNE ETAPY PROJEKTU BUDOWY OBIEKTU 

WIELOFUNKCYJNEGO W OAKDALE COMMONS W HRABSTWIE BROOME  
   

Inwestycja stanowi uzupełnienie planu strategicznego na rok 2023 – 
kompleksowej strategii regionu mającej na celu rewitalizację społeczności i 

rozwój gospodarki  
  

Wizualizacje projektów są dostępne tutaj  
  
  

Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś plany kolejnych dwóch etapów projektu 
budowy obiektu wielofunkcyjnego w ramach rewitalizacji dawnego centrum handlowego 
Oakdale Mall w Johnson City w hrabstwie Broome. Podupadłe centrum handlowe – 
obecnie występujące pod nazwą Oakdale Commons – ma zostać zrewitalizowane i 
przekształcone w kwitnący, dostępny dla ruchu pieszego, wielofunkcyjny obiekt 
przeznaczony dla mieszkańców o różnych poziomach dochodów, z którego będą 
korzystać zarówno miejscowa społeczność, jak i osoby odwiedzające region Southern 
Tier. Projekt obejmuje adaptację sąsiedniej pustej działki pod budowę nowych mieszkań 
w ramach wspierania inicjatyw rozwoju kadry pracowniczej w obszarze Greater 
Binghamton, dalszą rozbudowę infrastruktury handlowej oraz utworzenie 
kompleksowego ośrodka opieki nad dziećmi, który zaspokoi ukierunkowane potrzeby na 
szczeblu regionalnym. Wszystkie te kwestie są priorytetami administracji pani 
gubernator. W dawnym centrum handlowym Oakdale Mall, które zostało otwarte w 1975 
r. i w którym znajduje się niemal 964 000 stóp kwadratowych powierzchni użytkowej, 
nadal z powodzeniem działa kilka sklepów. Johnson City, które było również zwycięzcą 
szóstej rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization 
Initiative, DRI), jest jedną z pierwszych gmin, które otrzymały certyfikat w ramach 
pionierskiego w skali kraju Programu społeczności promujących rozwój budownictwa 
mieszkaniowego (Pro-Housing Communities).  
  
„Projekt Oakdale Commons pozwoli przekształcić niegdyś podupadłe centrum 
handlowe w tętniący życiem, wielofunkcyjny obiekt, w którym znajdą się bardzo 
potrzebne mieszkania niedrogiego zakwaterowania, placówka opieki nad dziećmi i 
podmioty zapewniające dostęp do opieki medycznej” – powiedziała gubernator 
Hochul. „Ten innowacyjny projekt przyczyni się do dalszej transformacji Johnson City i 
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będzie wspaniałym przykładem udanej współpracy między władzami stanowymi a 
interesariuszami na szczeblu lokalnym”.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Projekt Oakdale Commons już znacząco przysłużył się dalszej 
rewitalizacji Johnson City. Ogłoszone dziś dofinansowanie jest też kolejną inwestycją 
stanu Nowy Jork, która ma ożywić centrum tej miejscowości, po 10 mln USD 
przyznanych w ramach szóstej rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść 
prowadzonej przez gubernator Hochul. ESD z dumą wspiera firmę Newman 
Development, która przebudowuje wcześniej podupadłe centrum handlowe. Wraz z 
powstaniem w tym miejscu bardzo potrzebnych mieszkań niedrogiego zakwaterowania, 
placówek medycznych i ośrodka opieki nad dziećmi jeszcze bardziej zwiększy się 
potencjał gospodarczy tej miejscowości”.  
  
Sekretarz stanu, Walter T. Mosley, powiedział: „Celem Inicjatywy na rzecz 
Rewitalizacji Śródmieść jest przyspieszenie odbudowy śródmieść w całym stanie – tak 
jak dzieje się to tutaj, w Johnson City. Dodatkowe inwestycje w projekty takie jak 
Oakdale Commons opierają się na dynamice inicjatywy DRI w lokalnych 
społecznościach, pomagając rozwijać lokalną gospodarkę i tworząc jeszcze więcej 
szans dla mieszkańców”.  
  
Etapy II i III projektu adaptacji dawnego centrum handlowego obejmą budowę 
nowoczesnego regionalnego kampusu medycznego o powierzchni 85 000 stóp 
kwadratowych, budowę nowego ośrodka opieki nad dziećmi o powierzchni 22 000 stóp 
kwadratowych, zarządzanego przez hrabstwo Broome i obsługiwanego przez podmiot 
zewnętrzny, który będzie mógł przyjąć do 208 dzieci (od wieku niemowlęcego do 
szkolnego), oraz utworzenie do 45 nowych miejsc pracy. Ponadto na sąsiedniej działce 
ma powstać 125 lokali mieszkalnych, które zaspokoją potrzeby związane z 
przewidywanym wzrostem zatrudnienia w regionie Greater Binghamton.  
  
Etap I przebudowy podupadłego centrum handlowego obejmował przekształcenie 
dawnego sklepu Sears w placówkę Lourdes Pavilion, w której znalazły się centrum 
zdrowia, odnowy biologicznej i fitness, ośrodek fizykoterapii i podstawowej opieki 
zdrowotnej, apteka oraz laboratorium medyczne. Wśród innych projektów znalazł się 
np. ośrodek pływacki z trzema basenami i studiami grupowymi. Na miejscu powstała też 
dwukondygnacyjna restauracja z browarem Beer Tree, a dostępną przestrzeń biurową 
wykorzystuje hrabstwo Broome, zatrudniając tam ponad 200 pracowników. 
Podsumowując: w przebudowanym budynku zatrudnienie znalazło ponad 500 osób, a 
codziennie odwiedzają go tysiące klientów.  
  
Empire State Development zapewni do 18 mln USD na kolejne etapy projektu w ramach 
Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Północnej Części Stanu (Upstate Revitalization 
Initiative). Całkowity koszt projektu oszacowano na 200 mln USD. Budowa powinna 
zostać zakończona na początku 2026 r.  
  



Działania gubernator Hochul na rzecz rozbudowy bazy mieszkaniowej w całym stanie 
Nowy Jork obejmują przełomowy pakiet programów i inicjatyw mających na celu 
rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego (w tym zachęty do budowania lokali niedrogiego 
zakwaterowania), utworzenie funduszu o wartości 500 mln USD na budowę do 15 000 
nowych mieszkań na gruntach stanowych, a także rozszerzenie stanowego Programu 
społeczności promujących rozwój budownictwa mieszkaniowego i przekazanie ponad 
600 mln USD na wsparcie budownictwa mieszkaniowego w całym stanie.  
  
W grudniu 2023 r. gubernator ogłosiła również przeznaczenie 100 mln USD na 
rozwiązanie problemu niedoboru placówek opieki nad dziećmi dla rodzin w stanie Nowy 
Jork. Wsparcie obejmuje 50 mln USD dotacji kapitałowych na budowę ośrodków opieki 
nad dziećmi i 50 mln USD w formie ulg podatkowych dla przedsiębiorstw na 
rozszerzenie opieki nad dziećmi w miejscu pracy. Inicjatywa ta wpisuje się w 
realizowaną przez gubernator czteroletnią inwestycję w usprawnienie systemu opieki 
nad dziećmi o wartości 7 mld USD.  
  
Senator stanowa, Lea Webb, powiedziała: „Inwestycje dokonane przez gubernator 
Hochul w Oakdale Commons w Johnson City są ważną częścią naszych 
konsekwentnych działań na rzecz rozwoju mieszkalnictwa, gospodarki i społeczności. 
Projekty te nie tylko poprawią jakość usług opieki zdrowotnej i zapewnią bardzo 
potrzebne mieszkania, ale także stworzą nowe szanse dla rodzin pracujących i 
przyczynią się do długoterminowej witalności gospodarczej naszego regionu. Wyrażam 
uznanie dla gubernator Hochul za wizję i realizację tych przełomowych zmian”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Przemiana Oakdale Mall w 
Oakdale Commons wygląda wprost niesamowicie. Po zakończeniu etapu I z 
niecierpliwością czekamy na nowe mieszkania, ośrodek opieki nad dziećmi i kampus 
medyczny. Specjalne podziękowania za konsekwentne wspieranie projektu należą się 
gubernator Hochul, ESD, Newman Development oraz wszystkim naszym partnerom 
prywatnym i administracyjnym. Lokalna społeczność jest wdzięczna za te inwestycje”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Broome, Jason Garnar, powiedział: „Po raz 
kolejny gubernator Hochul przekazała hrabstwu Broome środki finansowe na Oakdale 
Commons – najbardziej widoczny projekt wspierający rozwój gospodarczy w Southern 
Tier. Dzięki pomocy finansowej ze strony stanu na miejscu niemal pustego centrum 
handlowego powstanie kwitnąca społeczność składająca się z nowych firm, restauracji i 
lokali mieszkalnych. Jest to też ważna inwestycja w opiekę nad dziećmi, mieszkania i 
opiekę zdrowotną dla naszych rodzin”.  
  

Burmistrz Johnson City, Marty Meaney, powiedział: „Jesteśmy bardzo wdzięczni za 
konsekwentne wsparcie ze strony gubernator Hochul i Empire State Development. 
Johnson City przechodzi gruntowną przebudowę i rewitalizację. Nie byłoby to możliwe 
bez pomocy partnerów społecznych, takich jak rodziny Matthews i Newman, Spark LLC, 
biura gubernatora i wielu agencji stanowych odpowiedzialnych za zarządzanie tymi 
ważnymi programami. Trwa przebudowa dawnego centrum handlowego Oakdale Mall, 
na którego miejscu ma powstać nowy obiekt Oakdale Commons. Nowe środki 



przekazane przez stan umożliwią szybszą realizację tego prawdziwie przełomowego 
projektu. Z niecierpliwością czekamy na kolejny etap przebudowy Oakdale 
Commons. W całym kraju upada wiele centrów handlowych – mamy nadzieję, że 
zmiana przeznaczenia tego obiektu pomoże przełamać ten trend. Inicjatywa ta 
pokazuje, że udana współpraca wszystkich partnerów przynosi niezwykłe efekty!”.  
  
Partner zarządzający Newman Development Group, Marc Newman, powiedział: 
„Jesteśmy niezmiernie wdzięczni Empire State Development i gubernator Kathy Hochul 
za wsparcie projektu Oakdale Commons i uznanie Oakdale za ważny obiekt w 
inicjatywach rewitalizacji na szczeblu regionalnym. Dzięki pomocy ESD i pani 
gubernator możemy kontynuować prace po pierwszym etapie projektu i zbudować 
niezwykle potrzebny ośrodek opieki nad dziećmi, mieszkania dla pracowników i 
światowej klasy kampus medyczny w regionie Southern Tier. Cieszymy się, że możemy 
być częścią tej społeczności, i liczymy na szybkie ukończenie projektu, z którego 
wszyscy będziemy dumni przez wiele kolejnych lat”.  
  
Prezes i dyrektor naczelny Guthrie Hospital System, dr Edmund Sabanegh, 
powiedział: „Ta dotacja pokazuje, że władze stanu Nowy Jork chcą inwestować w 
rewitalizację regionu Southern Tier i poprawę zdrowia jego społeczności. Ulepszenia 
infrastrukturalne w Oakdale Commons umożliwią otwarcie ośrodka Guthrie zajmującego 
się ortopedią i chorobami kręgosłupa. Znajdzie się tam centrum chirurgii ambulatoryjnej, 
które zaoferuje lokalnej społeczności tańsze usługi kliniczne w nowoczesnym obiekcie”.  

  
Więcej informacji informacje na temat Oakdale Commons można znaleźć na stronie 
https://oakdalecommons.com/.  
  
Przyspieszenie rozwoju gospodarczego w regionie Southern Tier  
Dzisiejsze ogłoszenie wpisuje się w plan strategiczny dla regionu Southern Tier z roku 
2023 i uzupełnia strategię „Southern Tier Soaring”, stymulując wzrost gospodarczy i 
budownictwo mieszkaniowe. Te regionalne plany koncentrują się na przyciąganiu 
utalentowanych pracowników, rozwoju biznesu i wspieraniu przyszłościowych 
innowacji. Dowiedz się więcej.  
  
Informacje na temat Empire State Development  
Empire State Development jest główną agencją zajmującą się rozwojem gospodarczym 
oraz promującą biznes, tworzenie miejsc pracy i szanse ekonomiczne w stanie Nowy 
Jork. ESD ma swoje oddziały w każdym z 10 regionów stanu. Nadzoruje działanie  
Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego, wspiera sprawiedliwy dostęp do 
szerokopasmowego Internetu w ramach programu ConnectALL i pomaga w kształceniu 
kadry pracowniczej poprzez Biuro ds. Strategicznego Rozwoju Pracowników. Agencja 
współpracuje też z wschodzącymi i nowymi branżami, m.in. z firmami z sektora czystej 
energii i produkcji półprzewodników, które chcą się rozwijać w stanie Nowy Jork, 
prowadzi sieć ośrodków pomagających w rozwoju małym firmom, a także promuje 
światowej klasy destynacje turystyczne na terenie stanu w ramach inicjatywy I LOVE 
NY. Więcej informacji można znaleźć na stronie esd.ny.gov oraz na profilach ESD w 
serwisach LinkedIn, Facebook i X.  
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Informacje na temat Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść  
Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i 
rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, 
aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Prowadzona przez 
Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i 
Odnowy Społecznej oraz NYSERDA inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i 
innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z 
natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do 
ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi 
Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w 
realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie 
korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów 
prywatnych. W ciągu pierwszych pięciu lat trwania programu władze stanu przeznaczyły 
700 mln USD na 69 inwestycji w centra miejscowości, które są gotowe na 
przeprowadzenie rewitalizacji i mają potencjał, by stać się magnesem dla rozwoju, 
biznesu, tworzenia miejsc pracy, większej różnorodności ekonomicznej i mieszkaniowej 
oraz nowych szans. Uczestniczące w projekcie społeczności są wybierane do programu 
przez 10 stanowych Rad Rozwoju Gospodarczego Regionu na podstawie potencjału 
przekształcania śródmieść. Każdej społeczności przyznano 10 mln USD na 
opracowanie strategicznego planu inwestycyjnego dla śródmieścia i wdrożenie 
kluczowych projektów wspomagających realizację wizji rewitalizacji oraz pozyskanie 
dodatkowych inwestycji prywatnych i publicznych. Informacje na temat inicjatywy DRI 
są dostępne tutaj.  
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